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دور دوم انتخابات مجلس شورای اسامی هم 
برگزار و تکلیف مجلس دوازدهم نیز روشن شد 
تا در سال 1403 مجلسی روی کار بیاید که 
نمی توان دقیق درباره آن آینده نگری و پیش 

بینی کرد که چه کارکردی خواهد داشت.
مجلس شورای اسامی نهادی مهم و تأثیر گذار 
در کشور است که در صورت ضعیف بودن و قوی 

بودن در هر دو حالت تأثیر خود را می گذارد.
اگر قوی باشد، می توان امیدوار بود که بتواند و 
باید بتواند دولت ها را راهنمایی و هدایت کند تا 

مشکات کشور را حل کند.
ریل گذاری با مجلس شورای اسامی است، این 
ریل گذاری باید دقیق، بدون عیب و نقص و 
محکم باشد،  اگر چنین ویژگی هایی داشته باشد؛ 
مجلس شورای اسامی، امید به بهبود وضعیت 
اقتصادی نابسامانی که محصول حال و سال های 

گذشته است، افزایش می دهد. 
در سال های گذشته با وجودی که مجلس برقرار 
بود، اما آنچه که از مجلس شورای اسامی 
انتظار می رفت به دست نیامده است، مجلس و 
نمایندگان آن هنوز جایگاه حساس و مهم خود 
را نیافته اند که اگر به این نتیجه رسیده بودند، 
قطعاً سعی و تاش آنها در بهبود اوضاع و شرایط 
اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی بیشتر می شد و 

نتیجه آن نیز بهبود وضعیت بود.
شاید یکی از دلیل مهمی که مجلس نمی تواند آن 
کارآیی و کارکرد واقعی خود را داشته باشد، این 
است که نمایندگانی انتخاب می شوند که تخصص 

و تعهد لازم را ندارند.
همانگونه که مجلس قوی می تواند تأثیر مثبت بر 
روند اداره کشور داشته باشد، مجلس ضعیف هم 

می تواند به وخامت اوضاع بینجامد.
با وجودی که فیلترهایی برای بررسی صاحیت 
نامزدهای مجلس شورای اسامی وجود دارد و 
شورای نگهبان در این زمینه مهمترین وظیفه 
را بر عهده دارد، اما می بینیم که پس از تأیید 
صاحیت های نامزدهای انتخابات مجلس، آنچه 
که از برآیند انتخابات بیرون می آید، کارآیی لازم 

را ندارد و همچنان ضعف پابرجاست.
عاوه بر آن در چند دوره گذشته شاهد کاهش 
مشارکت بوده ایم که این خود نیز باعث ضعف در 

تشکیل نهاد مهمی چون مجلس است.
این وضعیت در دیگر انتخابات نیز صدق می کند، 
انتخابات شوراهای  ریاست جمهوری،   انتخابات 
شهر و روستا و حتی انتخابات خبرگان رهبری 
شامل آن می شود. رهبر معظم انقاب دیروز با 
حضور در مرحله دوم انتخابات مجلس، هنگام 
رأی دادن فرمودند؛ »هر چه رأی بیشتر باشد 
مجلس قوی تر است. هر چه مجلس قوی تر باشد 

امکان کار در کشور بیشتر است.« 
این نکته مهمی است که مردم باید متوجه آن 
باشند؛  چرا که اگر مشارکت و رأی پایین باشد، 
مجلسی ضعیف شکل می گیرد که نمی تواند 
تأثیر گذار باشد و آنهایی که در مشارکت 
کوتاهی کرده اند در این مسئله دخیل هستند، 
 هر چند شاید گایه داشته باشند و اعتراض خود 
را با نیامدن پای صندوق رأی نشاند دادند اما 

نمی توانند توقعی هم داشته باشند.
شاید برای بهبود کیفیت انتخابات، هر انتخاباتی، 
تنوع گزینش ها باید دقیق تر و ریزتر باشد، به 
این معنا که فیلترها و »الک ها« ریزتر شود تا 
گزینه های ناب تر و بهتر، خود را نامزد کنند و 
در این فرایند قطعاً از حضور برخی افراد که تعداد 
آنها هم کم نیست، کاسته می شود و مجلسی 
شکل خواهد گرفت که در واقع عصاره فضائل 

ملت خواهد بود.
مردم به این نکته توجه می کنند که این تعداد 
زیاد از نامزدهای تأیید صاحیت شده، از گزینش 
وزارت کشور و شورای نگهبان گذشته اند و تأیید 
را دارند اما می بینند که با این وجود آنهایی که 
وارد مجلس می شوند یا به ریاست جمهوری 
می رسند، توانایی کار را ندارند. یکی از دلایل 
مهمی که می توان به آن اشاره کرد، همین مسئله 
است، یعنی ضعف در کارکرد،  مدیریت، تصمیم 
گیری ها و تصمیم سازی ها، که باعث می شود 

شرایط نه تنها بهبود نیابد بلکه بدتر هم شود.
صرفا نمی توان وفور نامزدها در هر انتخاباتی را 
جلوه ای از آزادی یا دموکراسی دانست،  قطعاً با 
وجود هزاران نفر در انتخابات، مردم کار دشواری 
پیش روی خود دارند،  نمی توان از میان این همه 
نامزد به ویژه در انتخابات مجلس، بهترین ها را 
برگزید. لازم است در قانون انتخابات برای این 
مشکل چاره ای اندیشیده شود. انتخابات مهم 
دیگری در اوایل سال آینده در پیش است از هم 

اکنون باید برای آن برنامه ریزی کرد.

 انتخابات و دلایل
 ضعیف بودن مجلس

رئیسی به  قم سفر کرد

 توصیه های علما و مراجع
به دولت
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ــر ــبـ خـ

سرمقاله

حفظ ۱میلیارد مترمکعب حقابه ایران از ارس با افتتاح ۲ سد
با حضور مقام های رسمی ایران و آذربایجان بزودی سد » قیز قلعه سی« افتتاح می شود و 

با افتتاح آن، سد »خداآفرین« نیز به صورت رسمی به بهره برداری خواهد رسید.
با حضور مقام های دو کشور ایران و آذربایجان سد » قیز قلعه سی« به عنوان بزرگترین و 
مهمترین پروژه مرزی استان آذربایجان شرقی با ظرفیت مخزن 62 میلیون مترمکعب در 

روزهای پایانی ماه جاری افتتاح می شود.
سد »قیز قلعه سی« در نتیجه رویکرد و سیاست »تعامل همه جانبه با همسایگان« از سوی 
دولت سیزدهم، در آستانه بهره برداری رسمی قرار گرفته و این پروژه 20 ساله قرار است 
طی روزهای آینده، با حضور روسای جمهور ایران و آذربایجان افتتاح شود تا هر دو کشور 
از دستاوردهای اجرای این طرح مهم منتفع شوند. در همین راستا سد »خداآفرین« نیز 
همزمان با افتتاح سد قیزقلعه سی به بهره برداری رسمی می رسد. سد خدا آفرین بخش اول 
طرح جامع خداآفرین است که در سال 1387 به بهره برداری رسید، اما برای بهره برداری 
حداکثری از ظرفیت آب ذخیره سازی شده در این سد، نیاز به اجرای سد قیز قلعه سی به 

عنوان بخش دوم این طرح جامع وجود داشت.
سد خداآفرین در فاصله 196 کیلومتری پایین دست سد ارس و 260 کیلومتری شمال 
شرقی تبریز بر روی رودخانه ارس، مابین جمهوری اسامی ایران و جمهوری آذربایجان و 
با تکیه بر توانمندی مهندسان جمهوری اسامی ایران احداث شده است. تکمیل و توسعه 
این سد که شروع آبگیری آن سال 1387 انجام شد، در قالب سد قیز قلعه سی در دو سال 

گذشته اجرایی شد و اکنون میزان پیشرفت پروژه به 100 درصد رسیده است.
ساختگاه طرح خداآفرین بر روی رودخانه ارس و در فاصله 220 کیلومتری تبریز واقع 
شده و نزدیکترین شهرها به این سد خمارلو، اصاندوز، کلیبر و منطقه خداآفرین است، 
عملیات اجرائی سد قیزقلعه سی در سال 1385 آغاز شد و این در حالی است که در ادامه 

شاهد آبگیری اولیه سد خداآفرین در سال 1387 بودیم.
" غامحسین بابایی" معاون طرح و توسعه شرکت آب منطقه ای آذربایجان شرقی درباره 
چند و چون بهره برداری کامل از سد خداآفرین و وابستگی بهره برداری کامل از ظرفیت 
این سد با افتتاح سد قیزقلعه سی می گوید: سد خداآفرین آب را ذخیره سازی می کند و در 

نبود سد قیزقلعه  سی، این آب به سمت رود ارس رهاسازی می شد.
وی با بیان اینکه سد خداآفرین در بالادست و سد قیزقلعه سی در 12 کیلومتری پایین 
دست سد خداآفرین قرار دارد، افزود: با وجود سد قیزقلعه سی، امکان بهره برداری کامل 
و آبگیری از سد خداآفرین فراهم می شود؛ به طوری که 46 هزار هکتار در محدوده 
استان های آذربایجان شرقی و اردبیل تامین آب می شود این در حالی است که پیش از 

افتتاح سد قیزقلعه سی امکان تامین آب برای این منطقه فراهم نبود.
معاون طرح و توسعه شرکت آب منطقه ای آذربایجان شرقی یادآور شد که با افتتاح این 
سد، تامین یک میلیارد مترمکعب آب فراهم می شود و امکان آب اندازی کانال اصلی 

خداآفرین به طول 144 کیلومتر با بهره برداری از قیزقلعه سی فراهم شده است.
بنا بر این گزارش امضای توافقنامه همکاری مشترک در خصوص ادامه ساخت و بهره 
برداری مشترک از سدها و نیروگاه های خداآفرین و قیزقلعه سی بین روسای جمهور دو 
کشور در سال 1394 بود که در سال 1395 در  مجلس شورای اسامی تصویب شد و 
امروز به منظور افزایش ذخیره سازی سد خداآفرین و در شرایط اتمام عملیات اجرائی سد 

قیزقلعه سی و همچنین خداآفرین  در آستانه افتتاح رسمی است.
 با اطمینان می توان گفت که این طرح جامع که با توان و دانش مهندسان ایرانی و با 
اعتبار و سرمایه گذاری مشترک جمهوری اسامی ایران و جمهوری آذربایجان طراحی و 

احداث شده است، برگی دیگر بر افتخارات صنعت آب و برق کشور افزوده است.
به دنبال بهره برداری از سد قیز قلعه سی حجم آب ذخیر شده در سد خداآفرین که در 
بالادست سد قیز قلعه سی قرار دارد از طریق کانال و شبکه پایاب به دشت های آذربایجان 
شرقی، اردبیل و جمهوری آذربایجان به میزان 2 میلیارد متر مکعب در سال تزریق خواهد 
شد و زمینه توسعه بخش های گردشگری، کشاورزی و نیز تولید انرژی برقابی فراهم خواهد 
شد. تامین آب شبکه خداآفرین، تامین برق به میزان 270 گیگاوات ساعت در سال و تنظیم 
آب سالیانه به میزان دو میلیارد مترمکعب برای ایران و آذربایجان از جمله اهداف افتتاح سد 
قیزقلعه سی به شمار می رود. از جمله ویژگی های منحصر به فرد این پروژه می توان گفت که 
سد قیزقلعه سی بزرگترین و مهمترین پروژه مرزی استان آذربایجان شرقی است و با افتتاح 

این سد شاهد تامین آب بزرگترین شبکه آبیاری زهکشی شمال غرب کشور خواهیم بود.

صفحه 3

 خطر نابودی 
 شبکه نمایش خانگی

 به دست خودش

m.director80@yahoo.com

محمد صفری
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فراخوان  مناقصه عمومی)ارزیابی کیفی(

امور حقوقي و قراردادها - مناطق نفتخيز

ت اول
نوب

توجه: اعلام آمادگي جهت شرکت در اين مناقصه صرفاً بصورت الكترونيكي)توکن( و از طريق سامانه ستاد به نشاني www.setadIran.ir   مي باشد.
مناقصه عمومی دو مرحله ای شماره  م م/ت01/0268/2 مربوط به  استفاده از خدمات طراحي، ساخت، نصب و راه اندازي 50 مجموعه تاج سر چاهي در ميادين کارون و مارون و ساير مناطق عملياتي 

الف- شرح مختصر خدمات
استفاده از خدمات طراحي، ساخت، نصب و راه اندازي 50 مجموعه تاج سر چاهي در میادین کارون و مارون و سایر مناطق عملیاتي  

ب-   محل اجرای خدمات و مدت انجام کار
محل اجرای خدمات در شرکت ملي مناطق نفتخيز جنوب و مدت انجام آن 24 ماه  می باشد.

ج-   برآورد کارفرما
برآورد کارفرما جهت انجام خدمات   -/3,260,015,000,000 ريال مي باشد

د-شرايط مناقصه گران متقاضی
1- داشتن رتبه 3 در رشته نفت و گاز يا دارا بودن سوابق، تجربه و تخصص لازم در زمينه ساخت و خدمات نصب تاج سرچاهي در چاههاي نفت و گاز2- مناقصه گران مي بايست از سازندگان داخلي مندرج 
در فهرست بلند سازندگان مجاز وزارت نفت)A.V.L( باشند.3- داشتن توانايي مالي در حد برآورد مبلغ مناقصه.4- دارا بودن پرسنل فني و متخصص لازم جهت انجام موضوع مناقصه .5- داراي ظرفيت 
آزاد پيمانكاري متناسب با موضوع مناقصه.6- در صورت اعلام مشارکت و همكار جهت انجام خدمات مورد نظر مي بايست: الف( نام اعلام آمادگي به صورت مشترك تحويل گردد.ب( سهم هر کدام از اعضاي 
مشارکت و همكار به طور واضح و روشن در مشارکت نامه بيان شود.)ارائه مشارکت نامه ثبتي الزامي است( لازم به ذکر است، حائز شدن امتياز کيفي با تغيير در اعضاء و ميزان سهم مشارکت و همكار ملغي 
خواهد شد. ضمناً ارزيابي کيي بر اساس درصد مشارکت و مطابق مقررات و رويه جاري کارفرما انجام خواهد شد و کارفرما از پذيرش شرکتهاي ممنوع المعامله حتي به عنوان شرکت فرعي اجتناب مي نمايد. 
-  در تعيين برنده مناقصه و در شرايط برابر، اولويت با شرکت هاي بومي استاني مي باشد.- داشتن گواهينامه تاييد صلاحيت ايمني از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي-  توانايي ارائه تضمين شرکت در 
فرآيند ارجاع کار به مبلغ  -/70,300,150,000ريال  همچنين ) 10% مبلغ پيمان )در صورت برنده شدن ( بعنوان تضمين انجام تعهدات می باشد(- ارائه يك نسخه تأييد شده از صورتهای مالی حسابرسی شده 
)دو سال اخير( توسط سازمان حسابرسی يا اعضای جامعه حسابداران ، قابل استعلام در سامانه پرديس رسمی الزاميست. )مبنای پذيرش در خصوص هر گونه گزارش حسابرسی صورت های مالی، بارگذاری 
گزارش مذکور از طريق سايت جامع حسابداران رسمی ايران)قابل استعلام در وبگاه www.iacpa.ir( با قابليت مشاهده در سامانه پرديس می باشد(مناقصه گر جهت تحويل تضمين شرکت در فرآيند 
ارجاع کار علاوه بر بارگذاری تصوير تضمين از طريق سامانه لازم است بصورت حضوری به دفتر کميسيون مناقصات در اهواز، کوی فدائيان اسلام مجتمع تندگويان، واقع در روبروی بلوك دو، ساختمان 

طرحهای راه و ساختمان در مهلت مقرر مراجعه و تضمين را تسليم نمايند.
هـ-محل و  مهلت دريافت اسناد

از کليه متقاضيان واجد شرايط دعوت بهعمل مي آيد ظرف مهلت مقرر در اين فراخوان جهت دريافت اسناد و اعلام آمادگی از طريق سامانه ستاد و به نشاني www.setadIran.ir مراجعه نمايند تا 
ارزيابي هاي لازم وفق آيين نامه اجرايي بند ج ماده 12 قانون برگزاري مناقصات)ارزيابي کيفی(بر روي مدارك ارسالي مناقصه گران بهعمل آيد.

1- مهلت اعلام آمادگی: بصورت الكترونيكی )غير حضوری و( از ساعت 8:00 تاريخ  1403/02/19 لغايت  ساعت 19:00  تاريخ   1403/02/27
www.setadIran.ir 2- مبلغ خريد اسناد و شماره حساب: واريز مبلغ  1,428,000ريال از طريق درگاه موجود در سامانه به نشانی

ضمناً می بايستی حداکثر ظرف مدت 14روز مدارك ارزيابی کيفی خود را مطابق با اطلاعات درخواست شده در استعلام ارزيابی کيفی از طريق سامانه ستاد بارگذاری نمايند. بديهی است کارفرما اين حق را 
برای خود محفوظ ميدارد به مدارکی که شرايط مندرج در متن آگهی و استعلام ارزيابی کيفی را لحاظ ننموده اندترتيب اثر ندهد.

محل، زمان تحويل و گشايش پيشنهادها 
متقاضيان واجد الشرايط در مرحله ارزيابی کيفی مكلفند پيشنهادات خود را حداکثر تا ساعت 15:30 روز  سه شنبه مورخ  1403/04/19 به صورت الكترونيكي و از طريق سامانه ستاد تسليم نمايند. ضمناَ 
پيشنهادات در ساعت 08:30 روز چهارشنبه مورخ  1403/04/20 گشايش و قرائت خواهد شد و حضور نماينده مناقصه گران با معرفي نامه و کارت شناسايي معتبر بلامانع است.همچنين مناقصه گران می 
بايست ضمن بارگذاری الكترونيكی تصوير تضمين شرکت در فرايند ارجاع کار در سامانه تا ساعت 15:30 روز سه شنبه مورخ 1403/04/19 اصل تضمين مذکور را به صورت فيزيكی به کميسيون مناقصات 

شرکت ملي مناطق نفتخيز جنوب در آدرس: اهواز- کوی فدائيان اسلام مجتمع تندگويان، واقع در روبروی بلوك دو، ساختمان سابق طرحهای راه و ساختمان تسليم نمايند.
همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضيان شرکت در مناقصه و نمايندگان شرکتها در همه مراحل لازم و ضروری می باشد.

تذکر: حسب مورد ارائه يك نسخه اصلي از اساسنامه شرکتها، آگهي تاسيس، آخرين تغييرات ثبتي و هرگونه گواهي مبني بر واجد شرايط بودن شرکت مطابق با مفاد آگهي الزامي مي باشد. 
تاريخ چاپ نوبت اول : 1403/2/22 - تاريخ چاپ نوبت دوم : 1403/2/23     شناسه اگهی :1714063

امور حقوقي و قراردادها - مناطق نفتخيز
WWW.NISOC.IRhttp://iets.mporg.ir

شناسه آگهی 1713961          م الف: 531

فراخوان تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای خدمات حمل و نقل
اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان تهران در نظر دارد مناقصه عمومی انجام خدمات حمل و نقل بازرسی اداره کل )درون شهری و 
برون شهری( مربوط به کلیه ساختمان ها و ستاد های خود درسال 1403 را به تعداد 65 دستگاه خودرو )پژو، سمند و پراید، تیبا( از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir تجدید نماید . مناقصه گران باید در سامانه مذکور مراحل ثبت نام 

و دریافت گواهی امضای الکترونیکی جهت شرکت درمناقصه را محقق سازند.
 نام مناقصه گذار: اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان تهران

 موضوع مناقصه: خدمات حمل و نقل بازرسی )درون شهری و برون شهری( مربوط به کلیه ساختمان ها و ستادهای  اداره کل با زمانبندی 
مشروحه ذیل:

 انتشار مناقصه
 در سامانه ستاد

 دریافت اسناد
در سامانه ستاد

 آخرین مهلت
دریافت اسناد 

آخرین مهلت ارائه پیشنهاد 
در سامانه

 زمان برگزاری 
مناقصه

 دوشنبه مورخ
1403/02/24

 سه شنبه مورخ
1403/02/25

 سه شنبه مورخ
1403/03/29

ساعت14سه شنبه مورخ 
1403/03/08

ساعت 10 چهارشنبه مورخ 
1403/03/09

 نشانی مناقصه گذار و محل برگزاری کمیسیون:  تهران ، میدان ولیعصر، کوچه  ارژنگ، پاک 1، تلفن: 021-83211953-83211948 
کدپستی 1415814888 

 تضمین شرکت در مناقصه: به مبلغ 5,850,000,000 ریال )به حروف: پنج میلیارد و هشتصد و پنجاه میلیون ریال( به صورت ضمانتنامه 
بانکی با مدت اعتبار 3 ماهه به نام اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان تهران که الزامیست حداکثر تا ساعت 14 روز سه شنبه مورخ 

1403/03/08 در سامانه ستاد بارگذاری و اصل آن به دبیرخانه این اداره کل ارائه گردد.
 پیشنهادات ارسالی خارج از سامانه ستاد، فاقد امضاء، مشروط، مخدوش، ناخوانا و غیرموعد، مردود خواهد گردید.

یک گام دیگر برای تشکیل مجلس دوازدهم
برگزاری دور دوم انتخابات مجلس در ۱۵ استان 

صفحه 2


